
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO DEMOGRAFICO - STATISTICO 

 

N. 16 DEL 23/12/2019  
 
 

OGGETTO : PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE  RELATIVO A  PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI ART. 36 D.LGS.N.50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
CIMITERIALI. PERIODO : 01/01/2020 - 31/12/2022. RDO MEPA N. 2432367. CIG N. Z9C2A85188. 
ATTESTAZIONE I NTERVENUTA EFFICACIA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - STATISTICO 

 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 18 del 01/10/2019  è 
stato fornito al competente Responsabile atto d’indirizzo per l’affidamento  dei servizi cimiteriali - periodo 
01.01.2020 – 31.12.2022,  approvando nel contempo il capitolato speciale d’appalto ed il duvri ed 
individuando  quale Responsabile Unico del Procedimento nonché direttore dell’esecuzione del contratto il  
responsabile dei servizi demografici; 
- con determinazione del Responsabile del Servizio demografico-statistico n. 9 in data 02/10/2019 è stato 
approvato l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori economici iscritti 
ed abilitati al Bando del Mercato Elettronico della Pubblicazione Amministrazione  (MePA)  “Servizi  
cimiteriali e funebri” da invitare alla procedura di gara senza preventiva pubblicazione di bando di gara 
mediante RDO sul MepA, ai sensi art. 36 d.lgs.n. 50/2016; 
- l’avviso in argomento è stato pubblicato on line dal  02/10 al 18/10/2019  sul sito istituzionale comunale 
alla sezione bandi di gara (profilo del committente) ed all’albo pretorio;  
- entro la data di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse, fissata alle ore 12.00 del 
giorno 18/10/2019,  sono pervenute numero due (2) istanze; 
- con determinazione a contrarre del competente Responsabile n. 12 del 07/11/2019  è stato dato avvio alla 
procedura per l’affidamento dei servizi cimiteriali per il triennio 2020-2022, mediante il ricorso a procedura 
negoziata sotto soglia, senza previa  pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 d.lgs. n. 50/2016, 
avvalendosi del Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA) - in cui è presente il bando/categoria 
“Servizi cimiteriali e funebri” - attraverso il quale sono stati invitati a partecipare gli operatori  economici 
regolarmente abilitati che hanno fatto pervenire  l’istanza di manifestazione di interesse sopra citato; 
- con la predetta determinazione n. 12/2019 sono stati approvati : capitolato speciale d’appalto, duvri,  
lettera di invito, istanza di partecipazione, modulo offerta economica,  DGUE (Documento di Gara Unico 
Europeo), schema di contratto, contenenti i requisiti e le condizioni di partecipazione e le modalità di 
svolgimento della gara e dai quali risulta altresì quanto segue : 
 periodo validità dell’affidamento : dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022; 
 importo dell’appalto a base d’asta (triennio) : Euro 15.000,00 (importo presunto) ed Euro 1.800,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a oneri di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 criterio di aggiudicazione : prezzo più basso, determinato ai sensi dell’art. 95, co. 4, d.lgs. n. 50/2016,  
mediante ribasso percentuale unico ed invariabile da effettuarsi sui costi unitari posti a base di gara e 
riportati nel modulo dell’offerta economica ed all’articolo 17 del capitolato speciale d’appalto; 
 aggiudicazione del servizio : anche in presenza di una sola offerta valida; 
 
VISTO che : 
* in data 08/11/2019 tramite la piattaforma MePA è stata redatta la richiesta d’offerta (RDO) n. 2432367, 
inserendo nella sezione “DOCUMENTAZIONE DI GARA” i previsti documenti e richiedendo nell’apposita 
area “RICHIESTE AI PARTECIPANTI” la restituzione di : 

▪ istanza di ammissione  
▪ capitolato speciale d’appalto 
▪ duvri 
▪ DGUE 
▪ modulo offerta economica 
▪ offerta economica (fac-simile di sistema) – generato automaticamente; 

* il termine ultimo per le richieste di chiarimenti è stato stabilito alle ore 10.00 del 15/11/2019 
* il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 12.00 del 20/11/2019 
* sono stati invitati a formulare la propria offerta i sotto indicati n. 2 operatori economici che hanno inviato 
regolare manifestazione d’interesse entro il prescritto termine : 
1. AURORA SERVIZI SRL  con sede in Asti – partita Iva/codice fiscale 01586100057, 
2. COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO S.C.S.I.S. ONLUS con sede in Novara – partita Iva/codice fiscale 
01471390037; 
* con messaggio prot.n. 3494 in data 21/11/2019 è stata resa nota - nell’apposita sezione del MePA  
“Comunicazioni con i fornitori” - la data di apertura delle buste fissata per il giorno 25/11/2019, alle ore 
12.45, presso la sede municipale del Comune di Garbagna Novarese;  
 
RICHIAMATO il verbale delle operazioni di gara che si sono svolte in un’unica seduta pubblica nella giornata 
del 25/11/2019, contenente altresì la proposta di aggiudicazione, reso dal Responsabile Unico del 
Procedimento, dal quale si evince che è pervenuta una sola offerta  presentata dalla Cooperativa 
COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO S.C.S.I.S. ONLUS con sede in Novara - Via della Riotta n. 67 – partita Iva 
01471390037, che ha offerto un ribasso del 20 % unico ed invariabile su tutti i prezzi unitari indicati nel 
modulo di offerta economica ed all’articolo 17 del capitolato speciale d’appalto; 
 
VERIFICATO che : 
- in data 27/11/2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti” l’avviso di proposta di aggiudicazione; 
- la suindicata proposta a favore della Cooperativa, così come dettagliata in premessa, è  subordinata ad 
approvazione da parte dell’organo comunale competente, ai sensi dell’art. 33, co. 1, d.lgs. 50/2016; 
- ai sensi dell’art. 32, co. 7, d.lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione conclusiva sarà efficace soltanto dopo che il 
Comune avrà effettuato con esito positivo le verifiche e i controlli in capo all’aggiudicatario circa il possesso 
di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dagli atti di gara nonché di quelli previsti dalle vigenti 
disposizioni normative ai fini della stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni; 
 
CONSIDERATO che, con successiva comunicazione a mezzo pec, l’Impresa ha inoltrato visura camerale 
aggiornata, dalla quale si evince la nomina di un nuovo Consiglio di Amministrazione in carica a far data dal 
22/11/2019 e la variazione del legale rappresentante; 
 
ACCERTATO pertanto che, ad integrazione della documentazione presentata in sede di  gara, sono 
pervenute via pec le dichiarazioni sostitutive di mancanza di cause di esclusione di cui all’art. 80 d.lgs.n. 
50/2016 rese dai neo eletti componenti amministratori; 
 
ACQUISITA dal legale rappresentante della Cooperativa  la comunicazione relativa all’assolvimento degli 
obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui all’art. 3 L.n. 136/2010; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che non sussistono condizioni di incompatibilità, esclusione e/o condizioni di conflitto di interessi di 
cui al vigente codice di comportamento, come risulta dalla dichiarazione agli atti resa dall’affidatario in 
conformità alle disposizioni di cui al DPR n. 445/2000, né risultano impedimenti ex Legge n. 190/2012, in 
quanto l’Impresa ha dichiarato, ai sensi dell’art. 53, co. 16ter, d.lgs.n.165/2001 di non aver concluso, nel 
triennio successivo alla cessazione del rapporto, contratti di lavoro subordinato o autonomo e di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di questo 
Comune; 
 
RITENUTO quindi di : 
- approvare il verbale del 25/11/2019 inerente le operazioni di gara con la relativa proposta di 
aggiudicazione in esso contenuta; 
- confermare, ai sensi dell’art. 33, co. 1, d.lgs.n.50/2016, la proposta di aggiudicazione del servizio in 
oggetto all’operatore COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO SCSIS ONLUS; 
- aggiudicare, ai sensi art. 32, comma 7, d.lgs.n. 50/2016   l’affidamento dei servizi cimiteriali, per il periodo 
dal 01/01/2020 al 31/12/2022, alla Cooperativa COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO S.C.S.I.S. ONLUS con sede 
in Novara, Via della Riotta n. 67 – partita Iva/codice fiscale 01471390037; 
 
- prendere atto che  è stata  effettuata la verifica relativa al possesso dei requisiti prescritti  e che 
dall’esame della documentazione acquisita e depositata agli atti  non emergono fatti o elementi ostativi per 
l’affidamento dei servizi cui trattasi; 
- di attestare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, alla quale seguirà la stipula del contratto; 
 
VALUTATO che, per effetto del ribasso offerto - pari al  20% - l’importo di aggiudicazione ai soli fini fiscali è 
pari ad Euro 12.000,00, al quale vanno aggiunti i costi della sicurezza quantificati in Euro 1.800,00 - non 
soggetti a ribasso – oltre a oneri di legge e che all’aggiudicatario saranno liquidate le operazioni 
effettivamente svolte sulla base dei prezzi unitari risultanti dall’offerta presentata; 
 
PRECISATO  che la scrivente Responsabile non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza ed 
agisce nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto  dell’amministrazione, contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 
a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 
VISTI : 
- il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- il d.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- le disposizioni di cui al Titolo I d.lgs.n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti attuativi; 
- la deliberazione de Consiglio Comunale n° 7 del  21/02/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 E AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP)” e successive variazioni; 
- il PEG triennio 2019-2021, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 15 del 21/02/2019,   con il 
quale sono state attribuite ai  Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’anno 2019;  
- il Decreto di conferimento delle funzioni di Responsabile dell’area Demografica-Statistica  n. 5 del  
27/04/2019; 
 
STABILITO di dover provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per gli esercizi finanziari 
2020/2021/2022 e che nel merito  l’affidamento oggetto della presente determinazione trova apposita 
copertura finanziaria nel bilancio comunale a valere sulle annualità 2020-2021 e che verrà riservato 
adeguato stanziamento e conseguentemente impegno di spesa per l’anno 2022, all’apposito intervento : 
cap. 1290 - missione 12 - progr. 9 - macro 103; 
 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
per le motivazioni riportate in  narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo : 
  
* DI APPROVARE il verbale delle operazioni di gara del 25/11/2019 contenente la proposta di 
aggiudicazione  inerente la procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 d.lgs.n. 50/2016, mediante 
RDO MePA n. 2432367 per l’affidamento  dei servizi cimiteriali – triennio  2020/2022, conservato agli atti; 
 
* DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, co. 7, l’appalto dei servizi cimiteriali (dal 01/01/2020 al 31/12/2022) 
alla Cooperativa COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO S.C.S.I.S. ONLUS con sede in Novara  - Via della Riotta n. 
67 – partita Iva/codice fiscale 01471390037, la quale ha offerto un ribasso unico ed invariabile del 20% su 
tutti i prezzi unitari indicati  nel modulo di offerta economica ed all’art. 17 del capitolato speciale d’appalto; 
 
* DI ATTESTARE l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, a seguito della verifica del possesso dei requisiti 
richiesti; 
* DI CONFERMARE che, ai soli fini fiscali, l’importo di aggiudicazione è pari ad Euro 13.800,00, comprensivo 
dei costi della sicurezza pari ad  Euro 1.800,00 – non soggetti a ribasso – oltre ad Iva 22% e così per un 
totale di Euro  16.836,00; 
 
*DI STABILIRE che alla ditta aggiudicataria saranno liquidate le operazioni cimiteriali effettivamente svolte 
sulla base dei prezzi unitari risultanti dall’offerta presentata e che di seguito si riportano: 
 

Descrizione  operazioni/servizi Importo di 
Aggiudicazione con 
applicazione   

% ribasso offerta    € 

 
Iva 22%  €   

Costo a carico 
Comune per singola 
operazione     € 

1) TUMULAZIONE DI FERETRO in loculo di testa (cm. 

80 x 80) ubicato in qualsiasi fila comprendente: - rimozione 
della lastra di marmo, fornitura e montaggio di attrezzature 
necessarie alla tumulazione (ove necessario), operazione di 
tumulazione compresa attesa dello svolgimento della 
funzione religiosa, chiusura e sigillatura del loculo mediante 
muratura in mattoni pieni da 12 cm e intonaco in malta di 
cemento, lisciato a cazzuola, ricollocazione lastra di marmo, 
rimozione e smaltimento del materiale di risulta e pulizia 
dell’area 

120,00 26,40 146,40 

2) TUMULAZIONE DI FERETRO in loculo laterale (cm. 

80 x 220) ubicato in qualsiasi fila comprendente: - rimozione 
della lastra di marmo, fornitura e montaggio di attrezzature 
necessarie alla tumulazione (ove necessario), operazione di 
tumulazione compresa attesa dello svolgimento della 
funzione religiosa, chiusura e sigillatura del loculo mediante 
muratura in mattoni pieni da 12 cm e intonaco in malta di 
cemento, lisciato a cazzuola, ricollocazione lastra di marmo, 
rimozione e smaltimento del materiale di risulta e pulizia 
dell’area 

176,00 38,72 214,72 

3) TUMULAZIONE DI FERETRO in deposito con 

apertura dall’alto comprendente: - rimozione monumento, 
apertura del deposito con demolizione soletta superiore, 
operazioni di tumulazione compresa attesa dello 
svolgimento della funzione religiosa, ricostruzione della 
soletta di chiusura loculo (tavelloni con gettata superiore in 
c.l.s.) risistemazione del monumento a regola d’arte, 
smaltimento degli eventuali rifiuti inerti di risulta e pulizia 
dell’area  

240,00 52,80 292,80 

4) TUMULAZIONE DI FERETRO in cripta sotterranea / 

tomba di famiglia comprendente : - sollevamento della lastra 
lapidea o grata di accesso alla cripta, montaggio di 

280,00 61,60 341,60 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

attrezzature necessarie alla tumulazione, operazione di 
tumulazione compresa attesa dello svolgimento della 
funzione religiosa, chiusura e sigillatura del loculo mediante 
muratura in mattoni pieni da 12 cm e intonaco in malta di 
cemento, lisciato a cazzuola, riposizionamento della lastra 
lapidea o della grata di accesso, rimozione e smaltimento del 
materiale di risulta e pulizia dell’area  
 

5) INUMAZIONE di salma o resti mortali in campo 

comune comprendente :             - scavo, inumazione del 
feretro, compresa attesa dello svolgimento funzione 
religiosa, reinterro dello scavo e sistemazione e pulizia 
dell’area  
 
 
 

232,00 51,04 283,04 

6) INUMAZIONE di salma indecomposta proveniente da 

loculo comprendente :             - apertura del loculo con 
rimozione della lapide, demolizione muro e trasporto delle 
macerie in  discarica o apposita area, scavo della fossa, 
inumazione del feretro in apposito cassone di cellulosa 
(compreso) reinterro dello scavo e sistemazione e pulizia 
dell’area  

280,00 61,60 341,60 

7) POSA O SPOSTAMENTO DI CASSETTINA O 
URNA CINERARIA in celletta o altro - costo da intendersi 

per ogni cassetta/urna depositate nello stesso loculo  

64,00 14,08 78,08 

8) INSERIMENTO DI RESTI O CENERI in loculi / 

depositi esistenti ed occupati da salma - costo da intendersi 
per ogni cassetta/urna depositate nello stesso loculo 
 

104,00 22,88 126,88 

9) SPOSTAMENTO DI FERETRO per trasporto in altro 

comune comprendente :     - rimozione della lastra, 
demolizione del muro, disinfezione del loculo, 
riposizionamento della lastra di marmo, pulizia dell’area 

164,00 36,08 200,08 

10) TRASFERIMENTO DI FERETRO INTERNO AL 
CIMITERO da loculo a loculo (inclusa nuova tumulazione) 

comprendente: - rimozione della lastra, demolizione del 
muro, disinfezione del loculo, riposizionamento della lastra 
di marmo, pulizia dell’area e operazione di tumulazione del 
nuovo loculo 

184,00 40,48 224,48 

11) ESUMAZIONE ordinaria in campo comune 

comprendente: - scavo del terreno alla profondità del 
feretro, estrazione del feretro, riduzione del feretro, 
smaltimento dei rifiuti cimiteriali a norma di legge, 
collocazione dei resti mortali in cassettina di zinco 
(compresa), smaltimento degli eventuali rifiuti inerti di 
risulta, reinterro dello scavo con il terreno a margine dello 
stesso, pulizia finale e sistemazione dell’area 

280,00 61,60 341,60 

12) ESUMAZIONE da campo comune e successiva 

tumulazione in loculo comprendente: - scavo del terreno alla 
profondità del feretro, estrazione del feretro, collocazione in 
cassone di zinco (non compreso) e nuova tumulazione in 
loculo, reinterro dello scavo con il terreno a margine dello 
stesso, pulizia finale e sistemazione dell’area 

240,00 52,80 292,80 

13) ESTUMULAZIONE DI FERETRO da qualsiasi 

locazione comprendente :              - apertura del loculo di 
provenienza, estrazione del feretro, riduzione del feretro, 
collocamento dei resti mortali in cassettina di zinco 
(compresa), smaltimento degli eventuali rifiuti inerti di 
risulta, disinfezione del loculo, riposizionamento della lastra 
di marmo, pulizia dell’area  

280,00 61,60 341,60 

14) FORMAZIONE DEPOSITO a terra posti 1 

comprendente : - scavo del terreno, realizzazione di platea di 

920,00 202,40 1.122,40 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

fondazione in cls, realizzazione murature perimetrali in 
blocchi di cemento 15x20x50, realizzazione di soletta di 
copertura e smaltimento terreno di risulta e pulizia generale  

15) FORMAZIONE DEPOSITO a terra posti 2 

comprendente: - scavo del terreno, realizzazione di platea di 
fondazione in cls, realizzazione murature perimetrali in 
blocchi di cemento 15x20x50, realizzazione di soletta di 
copertura e smaltimento terreno di risulta e pulizia generale  

1.560,00 343,20 1.903,20 

16) ISPEZIONE LOCULO  per verifica capienza             
 

36,00 7,92 43,92 

17) SANIFICAZIONE LOCULO  post perdita liquidi            
 

48,00 10,56 58,56 

18) ULTERIORI OPERAZIONI - Tutte le operazioni e gli 

interventi con particolari difficoltà e/o imprevisti non 
ricompresi nelle tariffe sopra riportate verranno concordate 
e quantificate a fine lavori e contabilizzati in economia sulla 
base delle ore lavorative effettivamente svolte 

32,00 7,04 39,04 

 

 
 
 
* DI RICORDARE  che il CIG acquisito per la presente procedura è il seguente : Z9C2A85188; 
 
* DI PROVVEDERE ad impegnare  l’importo di Euro 16.836,00  all’apposito intervento cap. 1290 - missione 
12 - progr. 9 - macro 103, con le seguenti modalità: 
 Euro 5.612,00  a valere sul bilancio pluriennale 2019/2021 - esercizio finanziario 2020 
 Euro 5.612,00  a valere sul bilancio pluriennale 2019/2021 - esercizio finanziario  2021 
 Euro 5.612,00  a valere sul predisponendo bilancio pluriennale 2020/2022 - esercizio finanziario  2022; 
 
* DI INSERIRE nel quadro economico del progetto di acquisizione del servizio, e conseguentemente 
nell’apposito fondo costituito, la somma di Euro 336,00, quale importo delle risorse da destinare agli 
incentivi di cui all’art. 113 d.lgs.n. 50/2016, di cui Euro 268,80 da corrispondere a favore del gruppo di 
lavoro individuato con precedente determinazione n. 12/2019 e secondo i criteri e le modalità disciplinate 
dal regolamento comunale approvato con deliberazione consigliare n. 10/2019; 
 
* DI STATUIRE che il contratto : 
- verrà stipulato nelle forma di scrittura privata in modalità elettronica tramite la piattaforma elettronica 
“MepA”; 
-  non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016, così come 
disciplinato dal successivo comma 10, lett. a); 
 
* DI PRECISARE che : 
- si procederà alla liquidazione delle fatture con le modalità previste dall’articolo 18 del  capitolato, previa 
verifica della regolarità contributiva ed osservanza di quanto disposto dalla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari;  
- il richiedente l’operazione cimiteriale dovrà sottoscrivere apposita istanza di inumazione/tumulazione al 
fine di consentire al Comune di accertare la sussistenza del titolo concessionario in caso di tumulazione in 
loculo/celletta/urna o del diritto alla tumulazione in caso di tombe di famiglia (art. 10 CSA); 
- il modulo sopra indicato, contenente anche le indicazioni relative alle modalità da utilizzare per il 
versamento della tariffa da corrispondere da parte del richiedente, verrà fornito in copia al responsabile del 
servizio finanziario per la gestione dell’incasso; 
 
* DI DARE ATTO che : 
 saranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs.n. 33/2013 e s.m.i. e dal d.lgs. n. 50/2016 sul 
sito dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 sono state rispettate le disposizioni di cui al titolo I d.lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti 
attuativi; 
 il responsabile unico del procedimento (RUP) nonché direttore dell’esecuzione del contratto è lo 
scrivente Responsabile del Servizio; 
 è stata rispettata la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147 bis d.lgs.n. 267/2000; 
 
* DI COMUNICARE il contenuto della presente determinazione alla ditta aggiudicataria; 
 
* DI TRASMETTERE copia dell’atto al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di 
competenza. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - 
STATISTICO 

F.to Alessandra Volta 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 23/12/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 23/12/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/12/2019 al 07/01/2020. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 23/12/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Alessandra Volta 
 

 


